
Viking	  Björk	  
Sjal	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1407-‐14	  

Storlek	  	   	   	   	   	   Dam	  

Från	  spets	  till	  nacke	  ca	   	   	   60	  cm	  

GARNALTERNATIV:	  Viking	  Björk	  (90%	  bomull,	  10%	  
merino	  ull),	  Viking	  Alpaca	  Silk	  (50%	  alpacka,	  50%	  
silke),	  nystan	  à	  50	  gr.	  

	  

Beige	  nr	  507	   	  	  	  	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	  nystan	  

	  

Stickor	  och	  tillbehör:	  Rundsticka	  nr	  3	  +	  virknål	  3	  mm.	  

	  

Stickfasthet:	  25	  m	  slätstickning	  på	  st	  nr	  3	  mäter	  ca	  10	  
cm.	  Viktigt	  att	  stickfastheten	  hålls	  för	  ett	  lyckat	  
resultat.	  	  

	  

Mönster	  A	  fram	  och	  tillbaka:	  

Varv	  1-‐5	  :	  Slätstickning	  (första	  v	  =	  avigt).	  	  

Varv	  6	  (alltid	  från	  rätan):	  1	  m	  slätstickning,	  *	  räkna	  5	  m	  
ner	  från	  m	  på	  vänster	  sticka,	  stoppa	  höger	  sticka	  genom	  
och	  hämta	  garnet	  på	  baksidan	  (=1	  bubbla).	  Släpp	  av	  m	  
på	  vänster	  sticka	  (den	  kommer	  repa	  upp	  sig	  5	  varv	  och	  
stanna	  där	  du	  tog	  upp	  bubbelmaskan)	  och	  sticka	  3	  m	  
rätt	  *	  Upprepa	  från	  *	  till	  *,	  (se	  till	  antal	  rättm	  innan	  och	  
efter	  mittmaskan,	  lika	  på	  bägge	  sidor	  och	  i	  början	  och	  
slutet	  av	  arb	  efter	  varje).	  	  

Upprepa	  dessa	  6	  varv.	  

	  

Ökning:	  Lyft	  upp	  tråden	  från	  föregående	  v	  på	  vänster	  
sticka	  och	  sticka	  den	  m	  vridet	  rätt.	  	  

	  

Börja	  från	  nacken	  och	  sticka	  nedåt	  i	  en	  spets.	  	  

Lägg	  upp	  5	  m	  på	  st	  nr	  3.	  	  Sätt	  ett	  märke	  runt	  den	  
mittersta	  m	  =	  mittmaska.	  Sticka	  rätstickning	  fram	  och	  
tillbaka	  men	  öka	  samtidigt	  1	  m	  på	  var	  sida	  av	  
mittmaskan,	  och	  1	  m	  i	  var	  sida	  +	  kantmaska	  på	  
vartannat	  v	  =	  4	  m	  ökade.	  När	  det	  är	  stickat	  6	  v	  

rätstickning	  =	  17	  m,	  börja	  på	  mönster	  A	  med	  (1:a	  v	  =	  
avigt	  från	  avigan),	  men	  sticka	  de	  3	  första	  och	  sista	  
maskorna	  alltid	  rätt	  =	  kanter,	  och	  mittmaskan	  avig	  från	  
rätan,	  och	  rätt	  från	  avigan	  och	  öka	  som	  förut.	  (OBS:	  
ökningen	  i	  sidorna	  ska	  nu	  vara	  innanför	  de	  3	  
kantmaskorna.)	  Anpassa	  mönstret	  efter	  hand	  som	  
maskorna	  i	  arb	  ökar.	  OBS;	  Sticka	  alltid	  lika	  på	  var	  sida	  
av	  mittmaskan.	  

När	  arb	  mäter	  ca	  60	  cm	  från	  spetsen	  och	  upp	  till	  nacke	  
(eller	  önskad	  längd),	  maskas	  alla	  m	  av	  till	  en	  jämn	  och	  
fin	  kant	  som	  inte	  stramar.	  	  

Virkförklaring:	  	  

lm	  =	  luftmaska,	  fm	  =	  fastmaska,	  st	  =	  stolpe	  	  

	  

Virka	  längs	  bägge	  långsidorna	  ner	  mot	  spetsen	  med	  
virknål	  3	  mm	  så	  här:	  Börja	  i	  högra	  spetsen	  vid	  axeln	  och	  
virka	  ett	  v	  med	  fastmaskor	  ner	  till	  spetsen	  och	  upp	  igen	  
till	  vänstra	  spetsen.	  Vänd	  och	  virka	  tillbaka	  så	  här:	  2	  lm,	  
3	  dbst	  och	  1	  st	  i	  samma	  m	  från	  föregående	  v,	  hoppa	  
över	  1	  m,	  1	  fm,	  [1	  st,	  3	  dbst,	  1	  st,	  i	  nästa	  m,	  hoppa	  över	  1	  
m,	  1	  fm	  ]	  upprepa	  från	  [till]	  längs	  hela	  kanten	  tillbaka	  
till	  höger	  spets.	  Klipp	  av	  tråden	  och	  trä	  den	  genom	  
öglan.	  	  

	  

Arbetet	  kan	  användas	  på	  bägge	  sidor.	  Fäst	  därför	  alla	  
lösa	  trådar	  så	  osynligt	  som	  möjligt	  på	  avigan.	  

	  


